1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:         /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lão, ngày     tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kiểm tra các công trình thụ hưởng ngân sách nhà nước vi phạm quy định

về phòng cháy chữa cháy trên địa bàn huyện An Lão

(Thông báo này thay cho giấy mời)

Kính gửi:

- Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 1659/QĐ-UBND ngày

01/4/2024 của UBND huyện An Lão;

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch;

- Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện;

- Bệnh viện Đa khoa huyện An Lão;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Trường MN, TH, THCS, TH và THCS, THPT trên địa bàn;

- Các cơ sở trên địa bàn huyện An Lão trong Phụ lục 1 và

Phụ lục 2 gửi kèm Văn bản số 530/UBND-NCKTGS ngày

15/3/2024 của UBND thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

530/UBND-NCKTGS ngày 15/3/2024 (gửi kèm);

Căn cứ Quyết định số 1659/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện An Lão về việc thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý các công trình thụ

hưởng ngân sách nhà nước vi phạm quy định về phòng cháy chữa cháy trên địa

bàn huyện An Lão (gọi tắt là Đoàn kiểm tra);

Đoàn kiểm tra tổ chức kiểm tra các công trình thụ hưởng ngân sách nhà

nước vi phạm quy định về phòng cháy chữa cháy trên địa bàn huyện, tổng hợp

đề xuất phương án xử lý cụ thể đối với từng trường hợp.

I. THÀNH PHẦN

1. Đoàn kiểm tra: Thành viên đoàn kiểm tra theo Quyết định số 1659/QĐ-

UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Công trình được kiểm tra: Các công trình trên địa bàn huyện An Lão

trong Phụ lục 1 và Phụ lục 2 gửi kèm Văn bản số 530/UBND-NCKTGS ngày

15/3/2024.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra:

2

- Kiểm tra các công trình thuộc Phụ lục 1 (đã đưa vào sử dụng nhưng chưa

được nghiệm thu về PCCC): Hoàn thiện hồ sơ để thẩm duyệt thiết kế, bổ sung,

khắc phục những yêu cầu về PCCC để nghiệm thu theo quy định.

- Kiểm tra các công trình thuộc Phụ lục 2 (đã đưa vào sử dụng không thuộc

diện thẩm duyệt PCCC, nhưng còn tồn tại, vi phạm về PCCC): Phải cải tạo, lắp

đặt, bổ sung hệ thống PCCC để khắc phục và đảm bảo PCCC theo quy định.

2. Thời gian kiểm tra: (Có lịch kiểm tra chi tiết gửi kèm)

Trường hợp có thay đổi lịch kiểm tra, Đoàn kiểm tra sẽ thông báo trực tiếp

đến các đơn vị, địa phương.

3. Nội dung thực hiện:

- Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chuyển giúp Thông báo lịch

kiểm tra và Quyết định số 1659/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện đến các Cơ sở được kiểm tra trên địa bàn huyện An Lão.

- Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện phối hợp cùng Công an huyện mời Đơn

vị tư vấn thiết kế PCCC đi cùng ghi biên bản tổng hợp, lên phương án thiết kế

PCCC đảm bảo theo các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành, khái toán kinh phí

thực hiện. Báo cáo gửi về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trước

ngày 20/6/2024.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện về nguồn vốn

thực hiện.

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo

cáo UBND thành phố.

Để buổi kiểm tra đạt kết quả tốt, Đoàn kiểm tra yêu cầu các Cơ sở được

kiểm tra trên địa bàn huyện An Lão chuẩn bị phòng họp và hồ sơ, tài liệu theo

nội dung kiểm tra./.

(Gửi kèm Quyết định số 1659/QĐ-UBND và các văn bản có liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thị Hoa

3

LỊCH KIỂM TRA

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-UBND ngày    /5/2024 của UBND huyện An Lão)

STT
Tên dự án,  công

trình

Nội dung

kiểm tra

Chủ đầu tư/

Đơn vị quản

lý, vận hành,

sử dụng

Địa điểm

xây dựng

Thời gian kiểm

tra

1.

Dãy nhà hiệu bộ,

phòng học thuộc

Trường THPT An Lão

Theo

Phụ lục 1
Sở GD&ĐT

Thị trấn An

Lão

Buổi sáng

Ngày 09/5/2024

(Từ 8h00-11h30)

2.
Trường Mầm non Sao

Sáng (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND thị

trấn An Lão

3.
Bệnh viện đa khoa

huyện An Lão

Theo

Phụ lục 1
Sở Y tế

4.
Cơ sở 2 thuộc Trường

Mầm non Sao Sáng

Theo

Phụ lục 2

UBND thị

trấn An Lão

5.
Trường Tiểu học thị

trấn An Lão

Theo

Phụ lục 2

UBND thị

trấn An Lão

6.
Trường THCS Lương

Khánh Thiện

Theo

Phụ lục 2

UBND thị

trấn An Lão

7.
Trường Mầm non An

Tiến

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Tiến

Xã An Tiến

Buổi chiều

09/5/2024

(Từ 14h00-15h30)
8.

Trường Tiểu học An

Tiến

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Tiến

9.  Trường THCS An Tiến
Theo

Phụ lục 2

UBND xã An

Tiến

10.
Trường Mầm non

Quốc Tuấn

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Quốc Tuấn

Xã Quốc

Tuấn

Buổi chiều

Ngày 09/5/2024

(Từ 15h30-17h00)

11.
Dãy phòng học Trường

THPT Quốc Tuấn

Theo

Phụ lục 1
Sở GD&ĐT

12.
Trường Tiểu học Quốc

Tuấn

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Quốc Tuấn

13.
Trường THCS Quốc

Tuấn

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Quốc Tuấn

14.
Trường Mầm non

Quang Trung (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Quang Trung

Xã Quang

Trung

Buổi sáng

Ngày 10/5/2024

(Từ 8h00-9h30)
15.

Trường Tiểu học

Quang Trung

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Quang Trung

16.
Trường THCS Quang

Trung

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Quang Trung

17.
Trường Mầm non

Quang Hưng (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Quang Hưng Xã Quang

Hưng

Buổi sáng

Ngày 10/5/2024

(Từ 9h30-11h30) 18.
Trường Mầm non

Quang Hưng  (Cơ sở 2)

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Quang Hưng

4

19.
Trường Mầm non An

Thắng

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Thắng Xã An

Thắng
20.

Trường Tiểu học An

Thắng

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Thắng

21.
Trường Mầm non An

Thái

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Thái

Xã An Thái

Buổi chiều

Ngày 10/5/2024

(Từ 14h00-15h30)

22.
Trường Tiểu học

Nguyễn Đốc Tín

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Thái

23.
Trường THPT Trần

Hưng Đạo

Theo

Phụ lục 2
Sở GD&ĐT

24.
Trường THPT Nguyễn

Chuyên Mỹ

Theo

Phụ lục 2

UBND xã An

Thái

25.
Trường Mầm non An

Thọ

Theo

Phụ lục 1

UBND xã An

Thọ

Xã An Thọ

Buổi chiều

Ngày 10/5/2024

(Từ 15h30-17h00) 26.

Trường Tiểu học và

THCS Lê Khắc Cẩn

(điểm trường THCS)

Theo

Phụ lục 2

UBND xã An

Thọ

27.
Trường Mầm non Mỹ

Đức (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã Mỹ

Đức

Xã Mỹ Đức Buổi sáng

Ngày 14/5/2024

(Từ 8h00-11h30)

28.
Trường Mầm non Mỹ

Đức (Cơ sở 2)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã Mỹ

Đức

29.  Trường THCS Mỹ Đức
Theo

Phụ lục 1

UBND xã Mỹ

Đức

30.
Trường Tiểu học Mỹ

Đức II

Theo

Phụ lục 2

UBND xã Mỹ

Đức

31.
Trường Mầm non Tân

Viên

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Tân Viên

Xã Tân

Viên

32.
Trường Mầm non

Chiến Thắng

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Chiến Thắng

Xã Chiến

Thắng
Buổi chiều

Ngày 14/5/2024

(Từ 14h00-17h00)

33.

Trường Tiểu học và

THCS Chiến Thắng

(điểm trường Tiểu học)

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Chiến Thắng

34.

Trường Tiểu học và

THCS Chiến Thắng

(điểm trường THCS)

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Chiến Thắng

35.
Trường Mầm non Thái

Sơn (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Thái Sơn Xã Thái

Sơn
36.

Trường Mầm non Thái

Sơn (Cơ sở 2)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Thái Sơn

37.
Trường Mầm non Bát

Trang (Cơ sở 1)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã Bát

Trang Xã Bát

Trang

Buổi sáng

Ngày 15/5/2024

(Từ 8h00-11h30)

38.
Trường Tiểu học Bát

Trang

Theo

Phụ lục 1

UBND xã Bát

Trang

39.
Trường Mầm non

Trường Thành

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Trường

Thành

Xã Trường

Thành

40.

Trường Mầm non

Trường Thọ (Điểm

Ngọc Chử)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Trường Thọ

Xã Trường

Thọ

5

41.

Trường Mầm non

Trường Thọ (Điểm

Đồng Xuân)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Trường Thọ

42.
Trường THCS Trường

Thọ

Theo

Phụ lục 2

UBND xã

Trường Thọ

43.
Trường Mầm non

Trường Sơn

Theo

Phụ lục 1

UBND TTr

Trường Sơn

Thị trấn

Trường Sơn

Buổi chiều

Ngày 15/5/2024

(Từ 14h00-17h00)

44.

Dãy hiệu bộ, phòng

học thuộc Trường Tiểu

học Trường Sơn

Theo

Phụ lục 1

UBND TTr

Trường Sơn

45.
Trường THCS Trường

Sơn

Theo

Phụ lục 2

UBND TTr

Trường Sơn

46.
Trường Mầm Non Tân

Dân

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Tân Dân

Xã Tân Dân 47.
Trường Tiểu học Tân

Dân

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Tân Dân

48.
Trường THCS Tân

Thắng (Điểm Tân Dân)

Theo

Phụ lục 1

UBND xã

Tân Dân

		2024-05-04T10:51:53+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hoa <phamthihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T16:52:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T16:52:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T16:52:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T16:52:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-04T16:52:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!